Estado de São Paulo
00115

PROCURADORIA JURíDICA

~

LEI N9 1. 795, DE 18 DE 8E'!'EMBRO DE 1985 .

"Regula datas de vencimentos de triliutos munici

• pais, em furna parcelaõas ",

Doutor PAUID IDBERro DE~ SCAMlLLA, Prefeito Milllici-

pal, de Cruzeiro, Estaeb de são Paulo , ro USO de smsatriliuiç&>..s legais;

~

FAZ SABER QUE A ~'iARA MUNTeIPAI. .AProvou E ELE SAN::I~ A

SEGUINl'E LEI:

}\..rtiçp 19 - ..0 Lançamento de tl;:ibutos ~i:r;ais, através de

camet de pagamento, em furna. parcelada, ,terá vencírrentos nensaí.s , em datas

PrEifeitura Municipal de cruzeiro,

posãçôes em contrár:io.de janeiro de 1.986, revoga

iguais e sucessivas para todo. o .períocb da obrigação.

Parágrafo Onia::> -. Quancb o venc1.nen1:;p ooincidir com o sábad:>, eh

ming::> ou feriado, a data ficarâ prormgada para o pr1rrei.ro dia .sUbsequente ,

Lndepeoderrtenente de mtificaçoo. .

Artigo 29 -. O Executi1,0 Municipal deverá regulamentar a pr~

sente lei, dentro de 30 dias" ap3.rtir de sua .ptblicaçOO.

entrará em viçpr a partir de dia 01

em 18 de seterrbro de 1985.

I!~~~
~

L E' UZA

A . iar ro cbria